
Офіційно опубліковано 08.04.2022 

Шаблон 

Шаблон 

“ 

Jas 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

08 квітня 2022 року  Київ           № № 70                             
 

 

Про внесення змін до окремих тарифів на послуги 

(операції), що надаються (здійснюються) 

Національним банком України 

Відповідно до статей 7, 15, 42, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, постанови Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 року № 332 

“Деякі питання виплати допомоги на проживання внутрішньо переміщеним 

особам” (зі змінами), з метою забезпечення безперебійного доступу до 

інформаційного обміну засобами системи електронної пошти Національного 

банку України в умовах воєнного стану, уведеного в Україні Законом України 

від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента 

України “Про введення воєнного стану в Україні”» та Указом Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного стану в 

Україні”, Правління Національного банку України постановляє: 

1. Таблицю Тарифів на послуги (операції), що надаються (здійснюються) 

Національним банком України в системі електронних платежів та у сфері 

розрахунково-касового обслуговування, затверджених постановою Правління 

Національного банку України від 12 серпня 2003 року № 333, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 10 вересня 2003 року за № 784/8105 (зі змінами), 

доповнити новою послугою (операцією) такого змісту: 

 

1 2 3 

84 
Оброблення електронних розрахункових документів та 

електронних розрахункових повідомлень банку в системі 

електронних платежів Національного банку за операціями 

з виплати допомоги на проживання внутрішньо 

переміщеним особам (далі – допомога)/повернення 

незарахованої суми коштів допомоги на банківський 

рахунок одержувача такої допомоги, що здійснюються 

Безплатно 



2 

Продовження таблиці 

1 2 3 

протягом періоду та в порядку, визначених постановою 

Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 року 

№ 332 “Деякі питання виплати допомоги на проживання 

внутрішньо переміщеним особам” (зі змінами) 

”. 

2. У колонці 4 рядків 2, 4, 5 таблиці 2 розділу II Тарифів на організаційні 

послуги та інші види послуг (операцій), що надаються (здійснюються) 

Національним банком України, затверджених постановою Правління 

Національного банку України від 12 серпня 2003 року № 333, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 10 вересня 2003 року за № 785/8106 (у редакції 

постанови Правління Національного банку України від 15 травня 2019 року 

№ 68) (зі змінами), цифри та слова “1 986 грн (щомісяця)”, “1 471 грн”, “294 грн” 

замінити відповідно словом “Безплатно”. 

3. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 62 


